25 Filius fidelium ante baptismum mortuus, in loco sacro
sepeliendus sit.

26 Filius infidelium in ecclesia sepultus ecclesiam polluit.

27 Ecclesia per episcopum publice excommunicatum conse-
crata polluta censetur.

28 Polluta ecclesia, pollutum est Cimiterium contiguum,
sed non e contra.

29 Missam in ecclesia polluta celebrans, quamuis mortaliter
peccet, irregularis tamen non est.

30 Festus, in quibus suspenditur de iure interdictum loci, in
ecclesia polluta celebrare non licet.

31 Ecclesia consecrata polluta a quo, & qualiter reconcilia-
da.

32 Ecclesia solum benedicta & polluta, a quo, & qualiter re-
conciliari debeat.

33 Ecclesia an consecrata, vel benedicta sit, quomodo cognosci
poterit.

1 **Q**uoniam pollutio, seu violatio Ecclesiae similis est in-
terdicto loci in hoc, quod in Ecclesia benedicta pro-
hibentur celebrari Missae, & alia officia diuina sub pecca-
to mortali, si illius violatio publica sit, ideo breuiter causa
illos ponere oportet, quibus Ecclesia violatur, qui causa
a iure feruntur, cum ab homine nunquam imponi so-
leant.

2 **Primus est**, Quando effunditur iniuriose sanguis homi-
nis viuentis intra Ecclesiam capit. Ecclesiae, dist. 68. & cap.
Ecclesiae, de consecr. dist. 1. & capit. propositus, de consecr.
Eccles. vel altar. Palud. 4. dist. 18. quaest. 8. in art. 1. princip.
§. Quantum ad quartum. Conclus. 1. Host. in Summa tit.
3. titulo de consecr. Eccles. vel altar. numero 5. §. Et ad illud
iteranda Summa Confess. lib. 3. tit. 24. quaest. 150. Summa
Astensis par. 2. libr. 6. tit. 29. art. 3. S. Anton. 3. par. tit. 1. c. 2.
6. §. de violatione Ecclesiarum. Angelica, verbo, Consecra-
tione

eratio Ecclesie, numer. 4. Pisanella, verbo, consecratio. 2. Sylvest. verbo, consecratio, 2. quest. 5. versic. Secundus casus, Tabiena verbo consecratio, 2. numero. 4. §. Tertio. Ioan. Bachon. 4. distin. 10. quest. 2. artic. 3. Sotus 4. dist. 13. quest. 2. art. 1. circa medium. Martin. Ledesm. 2. 4. dist. 13. quest. 2. art. 1. tract. de irreg. in fine. Nauar. in Manual. capit. 27. artic. 1. §. 6. Henriquez lib. 9. de Missa, cap. 27. §. 5. Alphonsus Vivaldus titulo de interdicto, num. 54. Summa Coronata, titulo eodem, numero 6. Iacobus de Grassijs, libro secundo de Dicit. capit. 48. numero 11. & numer. 22. Cosinus Philarchus de officio Sacerdotis par. 1. libro 4. capitulo 4. & Thomas Zerula in Praxi Episcopali, part. 1. in verbo, Pollutio Ecclesie. Franciscus Victoria in Summa, numero 99. Sebast. Medices, part. 2. titu. 9. quest. 10. & alij Tolemus libro quinto instruct. Sacerd. capit. 8. In eo quod dicitur, quod sit *Effusio*, denotatur, quod debet esse in abundantia, effusio enim hoc loco abundantiam significat, ex Tolemo & alijs vbi supra, & Panor. in cap. *proposuisti*, de consec. ecclesie. & glos. in cap. *cum illorum*, in verbo *effusionem sanguinis de seu. excomm.* quicquid Alphonsus a Castro, lib. 1. cap. 7. Caroli. 2. de potest. leg. pœnal. velit, ex quo vis modica effusione sanguinis Ecclesiam polluit, nisi forte vis, aut altera tantum gutta effunderetur, tunc enim neque secundum illum Ecclesia polluetur. Ex modica igitur sanguinis effusione non polluitur Ecclesia, nec reconciliatione indiget vt DD. præfati testantur. Immo si quis forte cum aliquo in Ecclesia contendens pugno eum percussit in naribus, & fluere sanguis (vt contingere solet in vicijs puerorum) etiam in magna quantitate, non polluitur Ecclesia, vt Victoria, Sotus & Iacobus de Grassijs vbi supra, nu. 25. Thomas Zerula vbi supra citans etiam Panor. in cap. *Proposuiti* numer. 3. de consecrat. Ecclesie. vel altar. & Ioann. Sylua. tract. de beneficijs par. 1. quest. 6. nu. 128. testatur.

Debet etiam hæc effusio esse *Iniuuosa*, seu iniuriöse fieri, ita vt sit mortalis culpa; Quia non fuit naturalis effusio sanguinis a naribus, aut ex ore, aut ob aliquem euentum factam, puta ob casum, aut lapsum lapidis, aut regule per se de Ecclesia cadentis, etiam si eum occideret. Sed nec ita quæ propter iustam defensionem sui sit; nec quæ loquor, & recreatione, subintelligit, iusta, & licita facta est; Quæ tamen vt rectè Marr. Ledesm. & Nauar. vbi supra, dicunt, in Ecclesia raro fieri potest; nisi forte ad pia representanda, argum. cum decorem, de vita & hon. Cler. & caput. Decet de immunit. Eccles. lib. 6. Nasque ex Alphonsio Castro, lib. 1. cap. 7. de potest. leg. pœn. si chirurgus, dum vulnus curat in Ecclesia, aut venam incidit, effundat sanguinem inculpate. Neque sufficit effusio sanguinis facta per fatuosum, aut atremem, ebrium, aut infancem vsu rationis carentem. Secus tamen si quis seipsum vulneraret, dum modo sanæ mentis esset, ex Gem. in ca. vnico, de consec. Ecclesie. lib. 6. quem refert, ac sequitur Syl. vbi supra.

Debet etiam *effundi sanguis*; Quia vt notant Syluest. Ledesm. Nauar. Vivald. numero 57. Iacobus de Grassijs articulo 14. vbi supra, & fauet Panor. in d. cap. *proposuisti*, non sufficit vulnus sine sanguinis effusione, etiam si terat carnes, & confringat ossa. & facit glos. in capitul. vnico, de consec. Ecclesie. lib. 6. Vnde in d. cap. vnico, & in cap. *siua*, eod. titulo in antiq. sit mentio de *san. uinis effusions*, & hoc tenet Ioan. Bachon vbi supra. Id quod intelligendum est, vt verum sit, eo modo, quo inferius num. 8. dicemus, scilicet, nisi postea opus fuerit vulnus illud heretico a perire; tunc enim illi occasione illius sanguis in abundantia exiret, Ecclesia polluta erit.

Effundit debet sanguis *hominis*, quandoquidem effusio sanguinis aliorum animalium non inducit violationem Ecclesie, ex Ledesm. Vivaldo numero 58. & Nauar. citato post glos. in c. vnico, in verbo, *Sanguinis*, de consec. Ecclesie. libro 6.

Debet etiam effusio hæc sanguinis esse *hominis*, *viuentis*; Vnde, si quis ante Ecclesiam occidat, mox intra Ecclesiam occidat, occisor verò aut alius mortuum esse non credens, corpori abbat. calido plagam infligit, ex qua sanguis fluit, non polluitur Ecclesia, vt colligi potest ex Henriquez vbi supra.

supra, quicquid contrarium putet Bachon. citat.

8. *Præerea* Effusio hæc sanguinis fieri debet *intra Ecclesiam*. Non enim sufficit si extra Ecclesiam fiat, etiam desuper in tecto, aut infra sub specul, aut loco subterraneo, ex glos. in d. capitul. vnico, libr. 6. Vnde si quis alibi extra Ecclesiam vulneratus, ad Ecclesiam confugiens, illic multum sanguinis effunderet, non pollueretur Ecclesia; Contra verò si quis intra Ecclesiam vulneratus, antequam ad terram sanguis decurreret, vt puta quia in scutella colligitur, exiret, nihilominus qui intra Ecclesiam effusionis sanguinis causa facta est, polluitur Ecclesia, & reconciliatione indiget. glos. in d. capitul. vnico, in verbo *Sanguinis*, de consec. Ecclesie. lib. 6. Paludan. Bachon. Syluest. Summa Confessorum, cit. quest. 152. Iacobus de Grassijs numero 23. Vivald. numero 63. & 64. Cosinus Philarchus vbi supra Toletus libro 5. capitulo 8. vbi supra. Sic etiam si quis percussit aliquem in Ecclesia, cauendo tumorem, vnde postea opus sit vt aperiat ferre Ecclesia est polluta, quia percussio iniurio sa facta fuit in Ecclesia; Non enim est de essentia pollutionis Ecclesie, vt sanguis in ea exeat, sed satis est, quod facta sit talis percussio in ea, & quod postea exinde exeat sanguis in quantitate secus *verò*, si quis verberaret aliquem in Ecclesia cauendo huorem, tunc enim Ecclesia polluta non erit, ex Thoma Zerula in par. 1. suæ Praxi Episcopalis, in verbo, *pollutio Ecclesie*, citans etiam Afflicti, in Constitutione, *Si quis aliquem*, Rub. 12. num. 3. versiculo *Secundo quæro*, vt superius numero 5. dictum est. Ecclesie autem nomine hic intelligitur. Ecclesia tam consecrata, quam non consecrata, argum. capitul. fin. de consec. Ecclesie. & ibi glos. in verbo, *non consecrata*. Ledesm. Nauar. cit. Alphons. Vivald. numero 56. & Sebast. Medices, part. 2. Summa, titu. 9. quest. 10. quatuor quoad reconciliationem magna sit differentia, quia consecratam Ecclesiam reconciliare debet Episcopus cum aqua a se, vel a b alio Episcopo benedicta; non consecratam verò potest solus Sacerdos cum aqua benedicta a se reconciliare, cap. *Aqua*, de consec. Ecclesie. & glos. in cap. *siua*, in verbo, *lanetur*, de consec. Ecclesie. vel altar.

10. *Quibus* omnibus addo, quod ad hoc vt talis effusio sanguinis impediat celebrationem in Ecclesia, debet esse publica talis violatio, si enim sit occulta nec opus est Missas, & diuina officia suspendere, neque Ecclesiam reconciliare, glos. in c. vnico, in verbo, *pollutio*, de consec. Ecclesie. lib. 6. Hostien. in Summa, vbi supra Ioan. Bach. 4. d. 10. q. 2. art. 3. in fine. Richard. 4. dist. 13. q. 1. art. 4. Summa Astenfis vbi supra art. 3. in prin. Syl. in verbo, *Consecratio*, 2. q. 5. vers. Tertius. Tabiena verbo, *Consecratio*, 2. num. 4. §. Tertio. Alphonsus a Castro lib. 1. de potest. leg. pœnal. c. 15. Concl. 3. in fine. Nauar. in Manual. c. 27. num. 256. Sotus 4. d. 13. q. 2. art. 3. versic. Et est hic notandum. Henriquez lib. 9. de Missa, cap. 27. §. 5. Cosinus Philarchus, & Thomas Zerula vbi supra & Iacobus de Grassijs nom. 11. Toletus lib. 5. Instruct. Sacerd. c. 8. Ioan. Andr. quem refert Syl. vbi supra, & colligitur ex c. significasti, in verbo *publice*, de adulterijs. Fiunt autem hæc publica, vel ex publica confessione eorum, qui fecerunt, vel ex facti euidencia. Et hoc intelligo veram non solum in effusione sanguinis, aut seminis sed etiam in alijs casibus sequentibus, quibus polluitur Ecclesia; quod pater ratione Ioann. Andr. quia, inquit, Ecclesia non iudicat de occultis. Vnde, si Sacerdos icit per confessionem Ecclesiam esse pollutam sanguinis, aut seminis effusione, potest ibi celebrare, argum. capitul. cum non ab homine, de senten. excomm. Palo. vbi supra, Concl. 2. quicquid Hostien. in Summa, lib. 5. tit. de pœnit. & remiss. num. 5. §. in quo tenetur, in fine. Et Summa Astenfis, par. 2. lib. 6. titu. 29. art. 3. in principi. & Summa Confess. lib. 3. tit. 24. quest. 154. velint tutius esse, vt hoc reuelet Episcopo in genere, dicens, Talis Ecclesia eget reconciliari, quorum opinio nulla ratione sequenda est.

11. Addi potest ex Pan. in c. significasti, num. 2. de adult. & Nau. vbi supra, nu. 256. in fine, & Sebast. Medice vbi supra q. 12. contingere posse, vt effusio sanguinis, vel seminis facta abhinc decem diebus, hodie incipiat impedire Missam, & diuinorum celebrationem, & non ante, vt si ipsi qui

qui fecerunt, nunc delictum manifeſtent, aut ſi facta ſit, tunc videntibus duobus, & vſque nunc facientibus, iam vero publicantibus, ita vt fama gignatur, ſic enim licet nō ex tunc, ex nunc tamē impedit, vnde quod Thomas Zerula Epifcopus Minorēſis in ſua Praxi Epifcopali par. 1. in verbo, *Pollutio Eccleſie*, Notab. 5. affirmat ex Alphonſo de Caſtro. lib. 2. de lege, penali, c. vlt. in fine, ſcilicet, ſi aliquid horum, quibus polluitur Eccleſia interuenit hodie & ignoratur, & poſt octo dies venerit ad notitiam, ſi interim ibi fuerit celebratū, non opus eſt reconciliatione, quia vnica ſola celebratione dicitur Eccleſia reconciliata, nec in praxi tutum, & contra communem DD. conſenſum, & omnino falſum eſt.